PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 4389/2022

Assunto: Melhorias na iluminação pública e substituição de lâmpadas queimadas em postes instalados

na Estrada do Pedregulho, no trecho entre as Ruas Francisca de Freitas Martins e Sebastião

Vitalino - Zinho Rosa, no Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí

melhorias na iluminação pública e substituição de lâmpadas queimadas em postes

instalados na Estrada do Pedregulho, no trecho entre as Ruas Francisca de Freitas

Martins e Sebastião Vitalino - Zinho Rosa, no Parque Califórnia (FOTO ANEXA).

O presente pedido atende reivindicação de moradores e motoristas que

por ali transitam, inseguros com o trecho escuro e sombrio que tem dificultado a

visibilidade no período noturno e facilitado as ações de criminosos.

Vale ressaltar que se trata de uma área com número significativo de

residências, inclusive condomínios, além de ser uma das principais vias de acesso às

demais localidades da referida região, como o Hospital São Francisco.

Diante do exposto, requeremos as providências necessárias quanto à

manutenção e substituição do mencionado equipamento público, para a melhor atenção

e prestação dos serviços à população, garantindo segurança e tranquilidade a todos.

Aproveitamos também a oportunidade para indicar a instalação de

lâmpadas de LED, oferecendo mais qualidade e intensidade na iluminação da aludida

área.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4389/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S